

## MON: SPRZĘT US ARMY W POLSCE W PRZYSZŁYM ROKU

---

Minister obrony narodowej Tomasz Siemoniak poinformował, że ciężki sprzęt sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych będzie rozlokowany w dwóch bazach w Polsce w połowie przyszłego roku – podaje Polska Agencja Prasowa.

Szef MON poinformował również, iż wyposażenie będzie wykorzystane w ćwiczeniach Anakonda 2016, po czym zostanie rozlokowane w dwóch miejscach – w zachodniej i północno-wschodniej Polsce – podaje PAP. Na terytorium RP trafią najprawdopodobniej elementy wyposażenia jednostek pancernych, jak czołgi M1 Abrams czy BWP Bradley.

Rozmieszczenie sprzętu w Polsce jest elementem działań Stanów Zjednoczonych, podejmowanych w celu wzmocnienia zdolności do reagowania na Starym Kontynencie. Jak wiadomo, sekretarz stanu USA Ashton Carter poinformował, że w Europie ma zostać rozmieszczony sprzęt dla brygadowej grupy bojowej US Army.

Trzon wyposażenia tego typu jednostek stanowi około 250 czołgów M1A2 Abrams, BWP M2/M3 Bradley czy haubic samobieżnych M109. Sprzęt będzie wykorzystywany przez brygadę US Army stacjonującą na stałe w Stanach Zjednoczonych, przyporządkowaną w danym roku europejskiemu dowództwu sił USA.

Przed wybuchem kryzysu na Ukrainie Amerykanie dysponowali w Europie (w Niemczech) zmagazynowanym sprzętem dla jednostki wielkości batalionu. Nie jest wykluczone, że podobna ilość wyposażenia trafi obecnie do Polski. Na Starym Kontynencie nie stacjonują natomiast na stałe żadne „ciężkie” związki taktyczne sił Stanów Zjednoczonych.

Rozmieszczenie amerykańskiego ciężkiego sprzętu w Europie pozwala skrócić czas reagowania na zagrożenia przez jednostki przyporządkowane europejskiemu dowództwu sił USA. Warto jednak pamiętać, że czołgi, BWP Bradley i inne pojazdy będą rozlokowane w kilku różnych krajach (w tym np. w państwach bałtyckich, a także w Niemczech).

[Czytaj więcej: Amerykańskie czołgi w Europie "uśpią" polityków?](#)

Ówczesny dowódca US Army generał Ray Odierno wskazał w wywiadzie dla The Wall Street Journal, że będzie dążyć do rozmieszczenia sprzętu dla kolejnej brygady w Niemczech. Rozmieszczenie sprzętu dla kolejnej jednostki na Starym Kontynencie mogłoby się przyczynić do dalszego skrócenia czasu reagowania na zagrożenia, co jest pożądane z punktu widzenia krajów NATO znajdujących się w Europie Środkowo-Wschodniej.

[Czytaj więcej: Amerykańska brygada pancerna trafi do Niemiec?](#)